PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.° 9^0^
Proc. n.° 012403/2020

Rubrica

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 01240301/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO n."
002/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAE/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa CONSTRUNORTE
EMPREENDIMENTOS EIRELL inscrita no CNPJ sob o n.° 30.249.860/0001-24, neste ato

representada por seu representante legal o Sr. ENIO TADEU AUGUSTO SILVA, portador do
Registro Geral n° 92713498-5 SESP/MA, e no CPF/MF sob n° 410.754.807-44. ESPÉCIE:
Termo de Contrato. OBJETO: Execução dos Serviços de Reforma e Adequação do Hospital
Veloso Costa (Anexo do Hospital Geral do Município) para enfrentamento da pandemia do
Covid-19 no Município de Bacabal - MA. VALOR: R$ 287.422,03 (duzentos e oitenta e sete
mil quatrocentos e vinte e dois reais e três centavos). DATA DA ASSINATURA:
08/04/2020. PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, com início na data de
recebimento da Ordem de Serviço. FONTES DE RECURSOS: 02.17 - Fundo Municipal de
Saúde-FMS; 10.302.0002.1026 - Const. Ampl. e Recuperação de Hospitais e Unidades de
Saúde; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. SIGNATÃRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS
SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. ENIO TADEU
AUGUSTO SILVA - Representante Legal, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 08 de
abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.
r

Em, Crj

Nome:

/2020

Rua 15 de Novembro 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone: Í99) 3621-0533

f^ágina 3 Diário Oficial Eletrônico Edição n'BAC20200409 Publicação: 09/04/2020

contidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 012403/2020, RATIFICO a Dispensa de Licitação reconhecida pela

Procuradoria Geral do Município para contratar com a empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI

inscrita no CNPJ n," 30.249.860/0001-24, objetivando a Execução de Reforma e Adequação do Hospital Veloso Costa

(Anexo do Hospital Geral do Município) para enfrentamento da pandemia do Covid-19 no município de Bacabal/MA.

Essa ratificação se fundamenta nos termos da Lei Federal n.® 13,979/20, e Decreto Municipal n^ 619/2020. O valor
global do contrato é de RS 287.422,03 (duzentos e oitenta e sete mil quatrocentos e vinte e dois reais e três centavos),

que será pago com recursos alocados na seguinte dotação orçamentária: 02 - Poder Executivo; 02.17 - Fundo

Municipal de Saúde - FMS; 10.302.0002.1026.0000 - Const. Ampl. e Recuperação de Hospitais e Unidades de Saúde;
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.. Nesta opoitunidade, determino a publicação deste ato. Bacabal/MA, 07 de abril de
2020. JAMES SOARES DOS SANTOS. Secretário Municipal dc Saúde.

PREFEITURA MUNICiPAL DE BACABAL • MA
FIs. n°: ?>o^
Proc.n°:OU^O.^~ã.OaQEXTRATO DE CONTR.ATO Rubílca: ^

EXl RA rO DO CONTRATO n." 01240301/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO n." 002/2020. PARTES:
FREFLITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa
CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI. inscrita no CNPJ sob o n.° 30.249.860/0001-24, neste ato

rcprescnlada por seu representante legai o Sr. ENIO TADEU AUGUSTO SILV.A, portador do Registro Gerai n"
927)3498-5 SESP/MA, e no CPF/MF sob n" 410.754.807-44. ESPÉCIE: Termo de Contrato. OBJETO: Execução
dos Serviços de Reforma e Adequação do Hospital Veloso Costa (Anexo do Hospital Geral do Município) para
enfrenlameiito da pandemia do Covid-19 no Município de Bacabal - MA. VALOR: R$ 287.422,03 (duzentos e oitenta

c seic mil quatrocentos c vinte e dois reais e três centavos). DATA DA .ASSINATURA: 08/04/2020, PR.A.ZO DE

EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, com inicio na data de recebimento da Ordem de Serviço. FONTES DE
RECURSOS: 02.17 - Fundo Municipal de Satide-FMS; 10.302.0002.1026 — Const. Ampl. e Recuperação de Hospitais
e Unidades de Saúde; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -
Secretario Municipal dc Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. ENIO TADEU AUGUSTO SILV.A - Representante
Legal, pela CONTRATAD.4. Bacabal (M A), 08 de abril de 2020.

Diário Oficial
Prefeitura Municipai de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.361/0001-38 | Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias
Travessa 15 de Novembro, 229, Ceníro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533

Preleiiiira Municipal de Bacabal - M.A, Tiave,ssa 15 de Nvn einbro, 229, Centro - Bacabal - Mai-aiiliào - CEP: 65700-000 www.baciibal.nia.gov.br
)iano Oticial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 053.3 - domírtibacabal.ma.gov.br

Edição no n°B.A.C20200409